РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РЕШЕНИЕ

Рузаевка

24 марта 2017 года

                         № 7/41
О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей первого года жизни, на приобретение специальных молочных продуктов по заключению врачей
В целях поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей первого года жизни, проживающих на территории городского поселения Рузаевка, руководствуясь частью 2 статьи 14.1. Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Рузаевка, Совет депутатов городского поселения Рузаевка

РЕШИЛ:
     1. Установить гражданам, получающим в соответствии с законодательством ежемесячную денежную выплату на приобретение детям первого года жизни, специальных молочных продуктов по заключению врачей, дополнительную меру социальной поддержки в виде компенсации разницы между стоимостью специальных молочных продуктов, реализуемых населению и размером ежемесячной денежной выплаты.
     2. Администрации городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района определить порядок предоставления, указанной в пункте 1 настоящего решения, меры социальной поддержки.
     3. Источником финансирования расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, указанной в настоящем решении, определить средства бюджета городского поселения Рузаевка.
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования, подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
	Глава городского

поселения Рузаевка

	В.В. Чичеватов